



FRANCO PICCHIERI

ragioniere commercialista



ORDINE
DEI DOTTORI
COMMERCIALISTI
E DEGLI ESPERTI
CONTABILI

PROFILO

Ragioniere Commercialista

Viale IV novembre 5/A
Bedizzole

CONTATTO

Telefono
0306870494

Indirizzo di posta elettronica
franco.picchieri@studiopicchieri.it

indirizzo PEC
franco.picchieri@odcecbrescia.it

ISTRUZIONE

[Nome istituto]

IITIS "Benedetto Castelli" – Brescia
ITC "Don Lorenzo Milani" – Montichiari

TITOLI

- Revisore Contabile, iscritto al n° 45483 del relativo registro ai sensi del D. Lgs. n° 39 del 27 gennaio 2010 e del D.M. n° 144 del 20 giugno 2102 (iscrizione disposta con D.M. 12 aprile 1995 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, supplemento n° 31bis - IV serie speciale- del 21 aprile 1995)
- Iscritto al n° 601/A dell'Albo tenuto dall'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Brescia (e, dal 18 aprile 1990 al 31 dicembre 2007, al n° 540 dell'Albo tenuto dal Collegio dei Ragionieri di Brescia)
- Iscritto all'Elenco dei Revisori degli Enti Locali di cui al Regolamento di cui al decreto del Ministro dell'interno 15 febbraio 2012 n. 23 (G.U. 20 marzo 2012, n. 67)

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Studio di commercialista "Studio Associato Vittorini e Picchieri" dal 1990 al 1994
- Studio di commercialista "Sabbio Natali Picchieri" dal 1994 al 2004"
- Studio di commercialista in proprio dal 1994 ad oggi
- Componente di Organismo di Vigilanza D. Lgs 231/2001
- Componente del Collegio Sindacale della BANCA BCC del Garda – Banca di Credito Cooperativo Colli Morenici del Garda Soc. Coop. di Montichiari
- Presidente dell'Organo di controllo -su nomina del Comitato di Gestione Regionale (COGE)- del CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO di Brescia
- Presidente e componente del Collegio Sindacale di società cooperative
- Componente dell'Organo di Controllo di Associazioni e Fondazioni
- Componente del Collegio Sindacale di CONFCOOPERATIVE BRESCIA
- Revisore Legale "AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI ALLA PERSONA" di Rezzato
- Componente del Collegio Sindacale, Sindaco Unico, Revisore Legale di società di capitali

- Commissario liquidatore di cooperative in liquidazione coatta amministrativa Consulente di enti locali e enti non commerciali
- Giornalista pubblicista specializzato in argomenti economici e fiscali
- Revisore della Confederazione delle Cooperative Italiane, per conto del Ministero dello Sviluppo Economico
- Idoneo al termine del corso di specializzazione in "Controllo legale dei conti e revisione contabile" organizzato dal Consiglio Nazionale dei Ragionieri e Periti Commerciali in Roma
- Docente al 1° e 2° "Corso di formazione per funzionari responsabili degli uffici tributari comunali" organizzato dalla Camera di Commercio Industria Artigianato ed Agricoltura di Brescia – anno 1999
- Docente al "Corso di formazione per funzionari responsabili degli uffici tributari comunali" organizzato dalla Camera di Commercio Industria Artigianato ed Agricoltura di Brescia – anno 1999 e 2000
- Relatore al "Convegno sugli enti locali" organizzato dal Collegio dei Ragionieri e dall'Ordine dei Dottori Commercialisti di Brescia – anno 1999
- Docente al "Corso di formazione per organizzatori di eventi educativi e culturali" organizzato dall'Università Cattolica del Sacro Cuore di Brescia anno 1999/2000 - materia "Gestione economica e budget"
- Docente ai corsi organizzati dal Collegio dei Ragionieri di Brescia in preparazione degli esami di abilitazione professionale negli anni dal 1992
- Docente al "Corso di Formazione per aspiranti imprenditori e manager" organizzato dal Comune di Brescia nel mese di marzo 1998
- Relatore al "Corso per agenti immobiliari" organizzato da Pro-Brixia - anno 1999
- Collaboratore della rubrica settimanale tenuta dal Collegio dei Ragionieri sul Giornale di Brescia – edizione della domenica
- Collaboratore della trasmissione televisiva settimanale organizzata dal Collegio dei Ragionieri di Brescia su Tele Brescia
- Coordinatore dei corsi di specializzazione in contenzioso tributario organizzati da Dat-El srl negli anni 1996 e 1997
- Relatore agli incontri di approfondimento professionale organizzati dall'Unione Giovani Ragionieri Commercialisti di Brescia
- Consulente tecnico di parte della difesa in procedimenti penali a carico di amministratori e sindaci di società di capitali
- Consulente tecnico di parte della difesa in procedimenti civili a carico di amministratori e sindaci di società di capitali
- Consulente tecnico di parte in procedimento civili

PROFILO

Professionista con quasi quarantennale esperienza in consulenza aziendale, societaria, amministrativa e tributaria, organizzazione aziendale e controllo di gestione, operazioni sociali straordinarie (conferimenti, fusioni, scissioni, cessioni d'azienda), contrattualistica, gestione rapporti di lavoro, contenzioso tributario,

Particolare esperienza in materia di società cooperative, imprese sociali, enti sportivi, enti non commerciali ed enti del terzo settore.